

SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023-PMIG	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023-PMIG	8
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023-PMIG	12
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-PMIG	13
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-PMIG	14
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PMIG	14
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PMIG	14

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023-PMIG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-PMIG

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.546/0001-66, neste ato Representada pelo Secretário de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 022/2023-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2023043/2023-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **INFINITY SERVICOS E INCORPORACOES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 43.152.382/0001-81, estabelecida na Rua Maria Livino, s/n, Centro, Cep: 65.948-000, Itaipava do Grajaú/MA, neste ato representado pelo Srº **Eduardo Marcelo Alencar de Sousa**, portador do CPF nº 614.819.433-32, RG nº 048829332013-6 SSP-MA, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para futura contratação de empresas para aquisição parcelada de material de construção em geral no Município de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2023, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 022/2023-PMIG – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

INFINITY SERVICOS E INCORPORACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.152.382/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 17G	100	POLYTUBES	PEÇAS	R\$ 4,20	R\$ 420,00
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75G	120	POLYTUBES	PEÇAS	R\$ 8,30	R\$ 996,00
3	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM 175G	40	POLYTUBES	PEÇAS	R\$ 30,68	R\$ 1.227,20
4	ALICATE UNIVERSAL	10	CART	PEÇAS	R\$ 50,00	R\$ 500,00
5	ARAME GALVANIZADO Nº 14 (2,11 MM), 36,40 M/KG, EMBALAGEM EM QUILO.	50	S MARCA	KG	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
11	BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA	20	COMPLAST	PEÇAS	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
18	BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA PARA POÇO 750W	10	TIGRE	PEÇAS	R\$ 565,00	R\$ 5.650,00
19	BOTA DE SEGURANÇA PRETA COM ELÁSTICO	60	S MARCA	PEÇAS	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
20	BOTA PVC IMPERMEÁVEL CANO CURTO COR BRANCA	100	BOSCH	PEÇAS	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
21	BROCA PARA CONCRETO 6MM	20	BOSCH	PEÇAS	R\$ 8,92	R\$ 178,40
22	BROCA PARA CONCRETO 8MM	20	BOSCH	PEÇAS	R\$ 11,50	R\$ 230,00
23	BROCA PARA CONCRETO 10mm	10	BOSCH	PEÇAS	R\$ 18,52	R\$ 185,20
24	BROCA PARA CONCRETO 12mm	10	BOSCH	PEÇAS	R\$ 22,00	R\$ 220,00
25	BROCAS PARA FURADEIRA, AÇO 10mm	20	BOSCH	PEÇAS	R\$ 19,75	R\$ 395,00
26	BROCAS PARA FURADEIRA, AÇO 12mm	20	BOSCH	PEÇAS	R\$ 24,00	R\$ 480,00
27	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR N.º 2, MEDIDAS APROXIMADAS: 152 X 56MM 800/1/182 X 80MM, COM CEPAS E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA	200	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM GERAL					
28	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	20	LEROY	PEÇAS	R\$ 3,80	R\$ 76,00
29	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 50 X 25MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	20	LEROY	PEÇAS	R\$ 9,55	R\$ 191,00
30	CABO ELETRICO FLEXIVEL 10mm, 750V	1.000	COBRECOM	METROS	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00
31	CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,5mm, 750V	3.000	COBRECOM	METROS	R\$ 4,82	R\$ 14.460,00
32	CABO ELETRICO FLEXIVEL 4mm, 750V	2.000	COBRECOM	METROS	R\$ 5,91	R\$ 11.820,00
33	CABO ELETRICO FLEXIVEL 6mm, 750V	1.000	COBRECOM	METROS	R\$ 10,21	R\$ 10.210,00
34	CADEADO SIMPLES, EM LATÃO MACIÇO CROMADO, LARGURA DE 30MM, HASTE AÇO TEMPERADO, INCLUI 2 CHAVES	20	PADO	PEÇAS	R\$ 35,95	R\$ 719,00
35	CADEADO SIMPLES, EM LATÃO MACIÇO CROMADO, LARGURA DE 35MM, HASTE AÇO TEMPERADO, INCLUI 2 CHAVES	20	PADO	PEÇAS	R\$ 35,51	R\$ 710,20
36	CADEADO SIMPLES, EM LATÃO MACIÇO CROMADO, LARGURA DE 40MM, HASTE AÇO TEMPERADO, INCLUI 2 CHAVES	30	PADO	PEÇAS	R\$ 35,34	R\$ 1.060,20
37	CADEADO SIMPLES, EM LATÃO MACIÇO CROMADO, LARGURA DE 45MM, HASTE AÇO TEMPERADO, INCLUI 2 CHAVES	30	PADO	PEÇAS	R\$ 45,75	R\$ 1.372,50
38	CADEADO SIMPLES, EM LATÃO MACIÇO CROMADO, LARGURA DE 50MM, HASTE AÇO TEMPERADO, INCLUI 2 CHAVES	30	PADO	PEÇAS	R\$ 53,67	R\$ 1.610,10
39	CADEADO SIMPLES, EM LATÃO MACIÇO CROMADO, LARGURA DE 60MM, HASTE AÇO TEMPERADO, INCLUI 2 CHAVES	15	PADO	PEÇAS	R\$ 67,07	R\$ 1.006,05
44	CAL HIDRATADA PARA PINTURA EMBALAGEM 8 KG	2.000	ITAU	PACOTES	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
40	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LT COM TAMPA	10	FORTLEV	PEÇAS	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
46	CAP PVC, 100 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	20	FORTLEV	PEÇAS	R\$ 9,66	R\$ 193,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



47	CAP PVC, 40 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	20	FORTLEV	PEÇAS	R\$ 5,07	R\$ 101,40
48	CAP PVC, 50 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	20	FORTLEV	PEÇAS	R\$ 6,77	R\$ 135,40
49	CAP PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	20	FORTLEV	PEÇAS	R\$ 1,71	R\$ 34,20
50	CAP PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	20	FORTLEV	PEÇAS	R\$ 1,78	R\$ 35,60
51	CARRINHO DE MÃO, BACIA ZINCADA, PNEU COM CÂMARA.	30	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
52	CHAVE COMBINADA 10mm	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 28,04	R\$ 280,40
53	CHAVE COMBINADA 11mm	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 33,10	R\$ 331,00
54	CHAVE COMBINADA 12mm	30	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 25,65	R\$ 769,50
55	CHAVE COMBINADA 13mm	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 18,52	R\$ 185,20
56	CHAVE COMBINADA 14mm	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 16,21	R\$ 162,10
57	CHAVE DE FENDA 1/4"	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 11,10	R\$ 111,00
58	CHAVE DE FENDA 1/8"	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 9,12	R\$ 91,20
59	CHAVE DE FENDA 3/16"	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 10,47	R\$ 104,70
60	CHAVE DE FENDA 3/8"	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 11,24	R\$ 112,40
61	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 4' PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", ÁGUA FRIA	30	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 14,94	R\$ 448,20
67	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4.1/2	300	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 7,61	R\$ 2.283,00
68	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 10 AMP.	14	STECH	PEÇAS	R\$ 16,89	R\$ 236,46
69	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 AMP.	15	STECH	PEÇAS	R\$ 17,90	R\$ 268,50
70	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 40 AMP.	14	STECH	PEÇAS	R\$ 28,00	R\$ 392,00
71	DISJUNTOR TRIPOLAR 100	3	STECH	PEÇAS	R\$ 160,00	R\$ 480,00
72	DOBRADIÇA EM LATÃO 3X2	40	GERDAL	PEÇAS	R\$ 12,82	R\$ 512,80
73	ELETRODOS 46 – 2,5mm	100	STECH	QUILOGRAMAS	R\$ 43,30	R\$ 4.330,00
74	ENXADA 2,5 LIBRAS, COM CABO	20	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
75	FACÃO 18", CABO PLÁSTICO.	20	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 37,50	R\$ 750,00
87	JANELA VENEZIANA 1X1M	20	S/MARCA	PEÇAS	R\$ 341,00	R\$ 6.820,00
88	JANELA VENEZIANA 1X1,20M	20	S/MARCA	PEÇAS	R\$ 398,00	R\$ 7.960,00
89	JOELHO 90 GRAUS MANGUEIRA PRETA 1"	30	TIGRE	PEÇAS	R\$ 6,33	R\$ 189,90
90	JOELHO 90 GRAUS MANGUEIRA PRETA 1/2"	30	TIGRE	PEÇAS	R\$ 3,60	R\$ 108,00
91	JOELHO 90 GRAUS MANGUEIRA PRETA 3/4"	40	TIGRE	PEÇAS	R\$ 3,46	R\$ 138,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



92	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	50	TIGRE	PEÇAS	R\$ 2,68	R\$ 134,00
93	JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 100 MM PARA ESGOTO PREDIAL	40	TIGRE	PEÇAS	R\$ 16,47	R\$ 658,80
94	JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 100 MM PARA ESGOTO PREDIAL	50	TIGRE	PEÇAS	R\$ 11,93	R\$ 596,50
95	JOELHO PVC SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	50	TIGRE	PEÇAS	R\$ 2,95	R\$ 147,50
96	JOELHO PVC SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	50	TIGRE	PEÇAS	R\$ 3,68	R\$ 184,00
97	JOELHO PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	40	TIGRE	PEÇAS	R\$ 1,97	R\$ 78,80
98	JOELHO PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	40	TIGRE	PEÇAS	R\$ 2,41	R\$ 96,40
99	LÂMPADA LED 9 WATTS, COM BASE E-27, 127	300	AVANT	PEÇAS	R\$ 15,97	R\$ 4.791,00
100	LÂMPADA LED 15 WATTS, COM BASE E-27, 127	150	AVANT	PEÇAS	R\$ 29,22	R\$ 4.383,00
101	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA	10	TIGRE	PEÇAS	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
102	LIMA CHATA DE 8".	30	BOSCH	PEÇAS	R\$ 20,46	R\$ 613,80
103	LIXA PARA FERRO Nº 100	140	BOSCH	UNIDADES	R\$ 5,31	R\$ 743,40
104	LIXA PARA FERRO Nº 150	100	BOSCH	UNIDADES	R\$ 4,41	R\$ 441,00
105	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 100	100	BOSCH	UNIDADES	R\$ 2,70	R\$ 270,00
106	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 150	70	BOSCH	UNIDADES	R\$ 3,12	R\$ 218,40
107	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 220	200	BOSCH	UNIDADES	R\$ 3,84	R\$ 768,00
108	LIXA PARA MASSA (PAREDE) Nº 60	100	BOSCH	UNIDADES	R\$ 3,16	R\$ 316,00
109	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	500	BOSCH	PARES	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00
110	LUVA COURO CANO CURTO	20	BOSCH	PARES	R\$ 23,00	R\$ 460,00
111	LUVA LATÉX	300	BOSCH	PARES	R\$ 12,18	R\$ 3.654,00
112	LUVA LATÉX COM ALGODÃO	1.000	BOSCH	PARES	R\$ 18,64	R\$ 18.640,00
116	MANGUEIRA PRETA ½ POLEGADA	5	TRAMONTINA	ROLOS	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
117	MANGUEIRA PRETA ¾ POLEGADA	20	TRAMONTINA	ROLOS	R\$ 263,00	R\$ 5.260,00
118	MANGUEIRA SILICONADA CRISTAL PARA NIVEL 8MM	100	TRAMONTINA	METROS	R\$ 3,25	R\$ 325,00
119	MÁSCARA DE PROTEÇÃO	1.000	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 10,19	R\$ 10.190,00
120	MASSA ACRÍLICA PARA PAREDES EXTERNAS EMBALAGEM 25 KG	30	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



121	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS EMBALAGEM 25 KG	100	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 112,46	R\$ 11.246,00
122	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	300	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 14,98	R\$ 4.494,00
123	PÁ DE BICO, TAMANHO MÉDIO, COM CABO.	40	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 66,60	R\$ 2.664,00
124	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA SIMPLES, DIÂMETRO 2,5MM, COMPRIMENTO 9,5 MM	1.000	GERDAU	PEÇAS	R\$ 0,98	R\$ 980,00
142	SELADOR PVA PAREDES INTERNAS 18 LITROS	40	CLASSECOR	PEÇAS	R\$ 191,29	R\$ 7.651,60
143	SELADOR PVA PAREDES INTERNAS 3,6 LITROS	20	CLASSECOR	PEÇAS	R\$ 67,11	R\$ 1.342,20
144	SOLVENTE PARA TINTAS E VERNIZES - THINER 900 ML	140	CLASSECOR	LATAS	R\$ 33,30	R\$ 4.662,00
145	SOQUETES PARA LÂMPADAS FLUORESCENTE.	300	DECA	PEÇAS	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
146	SUPORTE (GARFO GAIOLA) PARA ROLOS DE 23CM, CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR DO ITEM 31.	30		PEÇAS	R\$ 10,10	R\$ 303,00
156	TINTA LATEX SEMI BRILHO PREMIUM PARA PINTURA EXTERNA 18 LITROS	30	CLASSECOR	LATAS	R\$ 509,39	R\$ 15.281,70
157	TORNEIRA METAL COM BRAÇO FLEXIVEL DE 3/4	20	DECA	PEÇAS	R\$ 175,93	R\$ 3.518,60
158	TINTA SPRAY 300 ML CORES VARIADAS	100		PEÇAS	R\$ 23,68	R\$ 2.368,00
159	TORNEIRA PLÁSTICA DE BÓIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", COM HASTE MERÁLICA E BALÃO PLÁSTICO	30	DECA	PEÇAS	R\$ 16,31	R\$ 489,30
160	TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM 1/2" E 3/4"	100	DECA	PEÇAS	R\$ 6,64	R\$ 664,00
161	TRELIÇA TG8L AÇO CA-60 NERVURADO 6x4,2x4,2mmx6m	150	GERDAU	PEÇAS	R\$ 73,28	R\$ 10.992,00
162	TRINCHA 1/2' DE CERDAS	70	TIGRE	PEÇAS	R\$ 5,39	R\$ 377,30
163	TRINCHA 2' DE CERDAS	30	TIGRE	PEÇAS	R\$ 8,04	R\$ 241,20
164	TRINCHA 3' DE CERDAS	40	TIGRE	PEÇAS	R\$ 8,92	R\$ 356,80
165	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	70	TIGRE	PEÇAS	R\$ 86,17	R\$ 6.031,90
166	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	15	TIGRE	PEÇAS	R\$ 332,81	R\$ 4.992,15
167	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	70	TIGRE	PEÇAS	R\$ 49,28	R\$ 3.449,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



168	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	70	TIGRE	PEÇAS	R\$ 87,24	R\$ 6.106,80
169	TUBO PVC SOLDÁVEL, DN 20 MM, ÁGUA FRIA	100	TIGRE	PEÇAS	R\$ 34,10	R\$ 3.410,00
170	TUBO PVC SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA	100	TIGRE	PEÇAS	R\$ 36,18	R\$ 3.618,00
171	VÁLVULA AMERICANA DE ESCOAMENTO ABS CROMADO 3,5", CURTA SEM LADRÃO, PARA PIA INOX	10	TIGRE	PEÇAS	R\$ 38,59	R\$ 385,90
172	VASSOURA PALHA DE PIAÇAVA	200	S/MARCA	PEÇAS	R\$ 25,69	R\$ 5.138,00
173	VASSOURA REGULÁVEL PARA GRAMA, COM CABO.	40	S/MARCA	PEÇAS	R\$ 38,33	R\$ 1.533,20
175	VERGALHÃO CA 50 NERVURADO 10,0 MM (3/8) X 12 M, EM BARRA, PESO ESTIMADO POR METRO: 0,617 KG/M.	80	GERDAL	PEÇAS	R\$ 120,06	R\$ 9.604,80
176	VERGALHÃO CA 50 NERVURADO 12,5 MM (1/2) X 12 M, EM BARRA, PESO ESTIMADO POR METRO: 0,617 KG/M.	30	GERDAL	PEÇAS	R\$ 156,90	R\$ 4.707,00
177	VERGALHÃO CA 50 NERVURADO 6,3 MM (1/4) X 12 M, EM BARRA, PESO ESTIMADO POR METRO: 0,245 KG/M.	70	GERDAL	PEÇAS	R\$ 55,27	R\$ 3.868,90
178	VERGALHÃO CA 50 NERVURADO 8,0 MM (5/16) X 12 M, EM BARRA, PESO ESTIMADO POR METRO: 0,395 KG/M.	100	GERDAL	PEÇAS	R\$ 98,15	R\$ 9.815,00
179	VERGALHÃO CA 60 NERVURADO 4,2 MM X 12 M, EM BARRA, PESO ESTIMADO POR METRO: 0,109 KG/M.	80	GERDAL	PEÇAS	R\$ 29,03	R\$ 2.322,40
174	VEDAÇÃO PVC, 100MM, PARA SAÍDA VASO SANITÁRIO	10	GERDAL	PEÇAS	R\$ 11,47	R\$ 114,70
180	VERNIZ INCOLOR SINTÉTICO 3,6 LITROS	20	SUVINIL	PEÇAS	R\$ 115,82	R\$ 2.316,40
181	CANALETA EM PVC ADESIVA 2 METROS	100	FORTLEV	PEÇAS	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
TOTAL						R\$ 360.389,46

Itaipava do Grajaú/MA, 16 de agosto de 2023.

João Afonso Oliveira de Carvalho

Secretário de Patrimônio e Finanças

Portaria nº 006/2021

Infinity Servicos e Incorporacoes Ltda

CNPJ sob o nº 43.152.382/0001-81

Eduardo Marcelo Alencar de Sousa

CPF nº 614.819.433-32

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023-PMIG**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-PMIG**

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.546/0001-66, neste ato Representada pelo Secretário de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 022/2023-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2023043/2023-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **ALDECY V ROCHA LTDA**, inscrita no CNPJ: 27.572.535/0001-93, sediada na Av. Dep Mercial Arruda, 96, Sala B, Centro, Cep: 65.948-000, Itaipava do Grajaú/MA, neste ato representado pelo Srº **Aldecy Vieira Rocha**, portador da identidade nº 049995382013-1 SESP- MA, CPF nº 291.082.093-91, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para futura contratação de empresas para aquisição parcelada de material de construção em geral no Município de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2023, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 022/2023-PMIG – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

AA2:G51LDECY V ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ: 27.572.535/0001-93

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
6	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 mm	100	GERDAU	KG	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00
7	AREIA FINA	350	S/MARCA	METROS	R\$ 140,00	R\$ 49.000,00
8	AREIA GROSSA	200	S/MARCA	METROS	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00
9	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI PACOTE 20 KG	100	QUARTZOLI	PACOTES	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
10	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO, TIPO CONVENCIONAL	40	RAVENA	PEÇAS	R\$ 81,50	R\$ 3.260,00
12	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUÇA BRANCA	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 226,00	R\$ 2.260,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	BALDE PLÁSTICO USO GERAL 12 LITROS	180	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00
14	BARRA ROSQUEADA 5X16"	100	GERDAU	PEÇAS	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
15	BARRA ROSQUEADA 3/8"	100	GERDAU	PEÇAS	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
16	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 x 19 x 19 CM	20.000	S/MARCA	UNIDADES	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00
17	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 x 19 x 29 CM	20.000	S/MARCA	UNIDADES	R\$ 1,21	R\$ 24.200,00
41	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LT COM TAMPA	10	FORTELV	PEÇAS	R\$ 349,50	R\$ 3.495,00
42	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, 9 LT, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO: CANO, BOLSA, ENGATE	60	FORTELV	PEÇAS	R\$ 56,12	R\$ 3.367,20
43	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	40	FORTELV	PEÇAS	R\$ 16,25	R\$ 650,00
45	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO.	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 26,35	R\$ 263,50
62	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) EX. PARA ME E EPP	750	VOTORANTIN	SACOS	R\$ 56,10	R\$ 42.075,00
63	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) AMPLA CONCORRENCIA	2.250	VOTORANTIN	SACOS	R\$ 54,25	R\$ 122.062,50
64	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO CABO DE MADEIRA Nº 08	10	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 23,25	R\$ 232,50
65	COLUNA EM AÇO VIGA POP 1/4" 9x14cmx6m	50	GERDAU	PEÇAS	R\$ 163,25	R\$ 8.162,50
66	COLUNA EM AÇO VIGA POP 5/16" 9x14cmx6m	100	GERDAU	PEÇAS	R\$ 178,50	R\$ 17.850,00
76	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA/ENTRADA, MÁQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NÍVEL SEGURANÇA MÉDIO - COMPLETA	30	PADO	PEÇAS	R\$ 78,25	R\$ 2.347,50
77	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA/ENTRADA, MÁQUINA 55 MM, COM CILINDRO, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NÍVEL SEGURANÇA MÉDIO - COMPLETA	30	PADO	PEÇAS	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00
78	FECHO/ FERROLHO/ TRINCO	30	PADO	PEÇAS	R\$ 10,50	R\$ 315,00
79	FITA CREPE ROLO DE 25MM X 50M	100	ADERE	PEÇAS	R\$ 5,95	R\$ 595,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



80	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M	100	ADERE	PEÇAS	R\$ 3,99	R\$ 399,00
81	INTERRUPTOR DE 1 TECLA DE EMBUTIR	80	FORCE LINE	PEÇAS	R\$ 9,50	R\$ 760,00
82	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS DE EMBUTIR	80	FORCE LINE	PEÇAS	R\$ 13,25	R\$ 1.060,00
83	INTERRUPTOR DE 3 TECLAS DE EMBUTIR	40	FORCE LINE	PEÇAS	R\$ 14,25	R\$ 570,00
84	TOMADA SIMPLES 2P+T	100	FORCE LINE	PEÇAS	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
85	TOMADA DUPLA 2P+T	50	FORCE LINE	PEÇAS	R\$ 11,50	R\$ 575,00
86	INTERRUPTOR + TOMADA 2P+T	100	FORCE LINE	PEÇAS	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
113	LUVA PVC SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	40	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 1,25	R\$ 50,00
114	LUVA PVC SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	40	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 4,09	R\$ 163,60
115	MAÇANETA ALAVANCA RETA	30	PADO	PEÇAS	R\$ 17,50	R\$ 525,00
125	PEDRA BRITADA Nº 0	250	S/MARCA	METROS	R\$ 212,50	R\$ 53.125,00
126	PISO CERÂMICO 45X45 PI 5	200	S/MARCA	METROS ²	R\$ 52,50	R\$ 10.500,00
127	PORTA VENEZIANA 0,80 X 2,10	10	S/MARCA	PEÇAS	R\$ 409,00	R\$ 4.090,00
128	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 15X15	10	GERDAU	QUILOGRAMAS	R\$ 31,10	R\$ 311,00
129	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X21	20	GERDAU	QUILOGRAMAS	R\$ 32,15	R\$ 643,00
130	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X27	20	GERDAU	QUILOGRAMAS	R\$ 30,15	R\$ 603,00
131	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X30	20	GERDAU	QUILOGRAMAS	R\$ 27,50	R\$ 550,00
132	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 19X36	20	GERDAU	QUILOGRAMAS	R\$ 28,50	R\$ 570,00
133	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 22X42	20	GERDAU	QUILOGRAMAS	R\$ 28,50	R\$ 570,00
134	PRUMO EM AÇO MACIÇO	5	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 34,50	R\$ 172,50
135	REGISTRO DE ESFERA PVC ½	20	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 12,50	R\$ 250,00
136	REGISTRO DE ESFERA PVC ¾	20	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 11,25	R\$ 225,00
137	REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2"	20	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 64,25	R\$ 1.285,00
138	REJUNTE COLORIDO	50	QUARTZOLIT	QUILOGRAMAS	R\$ 6,25	R\$ 312,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



139	ROLO ANTI-GOTA DE 23CM, PRODUZIDO EM POLIAMIDA TRAMADA EM TECIDO. SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO. USO COM TINTAS ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.	30	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 19,55	R\$ 586,50
140	ROLO ESPUMA 5 CM	50	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 5,23	R\$ 261,50
141	ROLO PELE DE CARNEIRO DE 23CM, COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA, COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA. IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.	20	TRAMONTINA	PEÇAS	R\$ 59,21	R\$ 1.184,20
147	TELA GALINHEIRO GALVANIZADA 1,50 X 50 M	10	GERDAU	ROLOS	R\$ 665,00	R\$ 6.650,00
148	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50	300	S/MARCA	PEÇAS	R\$ 30,25	R\$ 9.075,00
149	TELHAS PLAN EM CERÂMICA	10.000	S/MARCA	PEÇAS	R\$ 2,15	R\$ 21.500,00
150	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (CORES VARIADAS)	100	CORAL	GALÕES	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
151	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900ML (CORES VARIADAS)	40	CORAL	LATAS	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00
152	TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM PARA PINTURA EXTERNA 18 LITROS	30	CORAL	LATAS	R\$ 441,00	R\$ 13.230,00
153	TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM PARA PINTURA EXTERNA 3,6 LITROS	40	CORAL	GALÕES	R\$ 99,50	R\$ 3.980,00
154		70	CORAL	LATAS	R\$ 343,00	R\$ 24.010,00
155	TINTA LATEX ACRÍLICA STANDARD PARA PINTURA EXTERNA 3,6 LITROS	40	CORAL	GALÕES	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
TOTAL						R\$ 521.367,50

Itaipava do Grajaú/MA, 16 de agosto de 2023.

João Afonso Oliveira de Carvalho

Secretário de Patrimônio e Finanças

Portaria nº 006/2021

ALDECY V ROCHA LTDA

CNPJ: 27.572.535/0001-93

Aldecy Vieira Rocha

CPF nº 291.082.093-91

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023-PMIG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-PMIG

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.546/0001-66, neste ato Representada pelo Secretario de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 023/2023-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2023044/2023-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **JF REFRIGERACAO E ELETRICIDADE LTDA**, CNPJ: 13.568.486/0001-00, sediada na Praça Gomes de Castro, 379, Sala 01, Centro, cep: 65.950-000, Barra do Corda/MA, neste ato representado pelo Srª **Mariana da Silva de Sousa**, RG nº 035535612008-1 SESP-MA, inscrita no CPF nº 048.842.893-90, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para futura contratação de empresas para manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado tipo Split (Hi Wall e Cassete), e cortina de ar no Município de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 023/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 023/2023, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 023/2023-PMIG – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

Item	Descrição Dos Serviços	Und	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	Manutenção Preventiva (limpeza geral e Reposição de gás) de aparelho de ar-condicionado de 7.000 BTUS a 12.000 BTUS tipo SPLIT	Serv.	205	R\$ 235,00	R\$ 48.175,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	Manutenção Preventiva (limpeza geral e Reposição de gás) de aparelho de ar-condicionado de 18.000 BTUS a 24.000 BTUS tipo SPLIT	Serv.	142	R\$ 246,00	R\$ 34.932,00
3	Manutenção Preventiva (limpeza geral e Reposição de gás) de aparelho de ar-condicionado de 18.000 BTUS a 24.000 BTUS tipo SPLIT	Serv.	428	R\$ 246,00	R\$ 105.288,00
4	Manutenção Preventiva (limpeza geral e Reposição de gás) de aparelho de ar-condicionado de 30.000 BTUS tipo SPLIT	Serv.	70	R\$ 325,00	R\$ 22.750,00
5	Manutenção Corretiva (Conserto das peças e reparos gerais) de aparelho de ar-condicionado de 7.000 BTUS a 12.000 BTUS tipo SPLIT	Serv.	120	R\$ 201,00	R\$ 24.120,00
6	Manutenção Corretiva (Conserto das peças e reparos gerais) de aparelho de ar-condicionado de 18.000 BTUS a 24.000 BTUS tipo SPLIT	Serv.	360	R\$ 201,00	R\$ 72.360,00
7	Manutenção Corretiva (Conserto das peças e reparos gerais) de aparelho de ar-condicionado de 7.000 BTUS tipo SPLIT	Serv.	40	R\$ 348,00	R\$ 13.920,00
VALOR TOTAL					R\$ 321.545,00

Itaipava do Grajaú/MA, 16 de agosto de 2023.

João Afonso Oliveira de Carvalho

Secretário de Patrimônio e Finanças

Portaria nº 006/2021

JF REFRIGERACAO E ELETR LTDA

CNPJ: 13.568.486/0001-00

Mariana da Silva de Sousa

CPF nº 048.842.893-90

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-PMIG

A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú, por intermédio do Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-PMIG**, que teve como objeto o **Registro de Preços para futura contratação de empresas para aquisição parcelada de material de construção em geral no Município de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas **INFINITY SERVICOS E INCORPORACOES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 43.152.382/0001-81, estabelecida na Rua Maria Livino, s/n, Centro, Cep: 65.948-000, Itaipava do Grajaú/MA, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 360.389,46 (trezentos e sessenta mil trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos) e **ALDECY V ROCHA LTDA**, inscrita no CNPJ: 27.572.535/0001-93, sediada na Av. Dep Mercial Arruda, 96, Sala B, Centro, Cep: 65.948-000, Itaipava do Grajaú/MA, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 521.367,50 (quinhentos e vinte

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



eum mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú. Itaipava do Grajaú - MA, em 16 de agosto de 2023. **João Afonso Oliveira de Carvalho** Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-PMIG

A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú, por intermédio do Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-PMIG**, que teve como objeto o **Registro de Preços para futura contratação de empresas para manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado tipo Split (Hi Wall e Cassete), e cortina de ar no Município de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, a empresa **JF REFRIGERACAO E ELETRICIDADE LTDA**, CNPJ: 13.568.486/0001-00, sediada na Praça Gomes de Castro, 379, Sala 01, Centro, cep: 65.950-000, Barra do Corda/MA, vencedora do certame com o Valor Total de R\$ 321.545,00 (trezentos e vinte e um mil quinhentos e quarenta e cinco reais). O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú. Itaipava do Grajaú - MA, em 16 de agosto de 2023. **João Afonso Oliveira de Carvalho** Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças.

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PMIG

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PMIG. A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú avisa aos interessados que realizará licitação, nos seguintes termos: **OBJETO**: Registro de preços para futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de pneus para atender a frota veicular do município de Itaipava do Grajaú/MA. **ABERTURA**: 31 de agosto de 2023 às 08h30min. **TIPO LICITAÇÃO**: Menor Preço Por Item. **ENDEREÇO**: <http://www.compraspmig.com.br/>. **BASE LEGAL**: Constituição Federal, Art. 37, XXI; Lei nº 10.520/2002 e no que lhe couber, Decreto Federal nº 10.024/2019 e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie. **PROCESSO ADMINISTRATIVO**: 2023045/2023-PMIG. **OBTENÇÃO DO EDITAL**: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL Av. Deputado Mercial Lima de Arruda, s/n – centro, Itaipava do Grajaú no horário de 08h00min às 12h00min, (impressos mediante o pagamento de valor relativo ao custo de reprodução gráfica) ou poderão ser baixados gratuitamente, pelo site www.itaipava.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e consultados no e-mail: cpl.pmig@gmail.com. **PUBLIQUE-SE**. Itaipava do Grajaú/MA, 15 de agosto de 2023. José Carvalho Júnior – Pregoeiro.

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PMIG

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PMIG. A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú avisa aos interessados que realizará licitação, nos seguintes termos: **OBJETO**: Registro de Preços para a futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de expediente para a Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA. **ABERTURA**: 31 de agosto de 2023 às 15h00min. **TIPO LICITAÇÃO**: Menor Preço Por Item. **ENDEREÇO**: <http://www.compraspmig.com.br/>. **BASE LEGAL**: Constituição Federal, Art. 37, XXI; Lei nº 10.520/2002 e no que lhe couber, Decreto Federal nº 10.024/2019 e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie. **PROCESSO ADMINISTRATIVO**: 2023049/2023-PMIG. **OBTENÇÃO DO EDITAL**: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL Av. Deputado Mercial Lima de Arruda, s/n – centro, Itaipava do Grajaú no horário de 08h00min às 12h00min, (impressos mediante o pagamento de valor relativo ao custo de reprodução gráfica) ou poderão ser baixados gratuitamente, pelo site www.itaipava.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e consultados no e-mail: cpl.pmig@gmail.com. **PUBLIQUE-SE**. Itaipava do Grajaú/MA, 15 de agosto de 2023. José Carvalho Júnior – Pregoeiro.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

AV. DEP. MERCIAL LIMA DE ARRUDA, S/N, CENTRO

ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA, CEP: 65948-000

Email: edom@itaipava.ma.gov.br

Telefone: (00)00000-0000

-
-

JOVALDO CARDOSO OLIVEIRA JUNIOR
PREFEITO

Carimbo de Tempo : 17/08/2023 11:54:36

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.itaipava.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fc35f2f7dfa47db13747788332cc2d54f73ed03c
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

